
   COMUNE DI MARCIANO DELLA CHIANA 
Provincia di Arezzo 

T. F. S. I.          :1-8-1-3 

CAPITOLO  :200801    codice:    

RESPONSABILE  : Geom. Mauro Benigni 

REG. DEL RESPONSABILE:  N. 120/2019 

REG. GENERALE: N. 367 DEL 31/12/2019 

 

OGGETTO:  VIABILITA’  - IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO POLIZZE   

          ASSICURATIVE PER GLI AUTOMEZZI COMUNALI. 

Determinazione 
 
L’anno duemiladiciannove, il giorno lunedì 30 dicembre, nel proprio ufficio 

 

Il Responsabile Del Servizio 
 
Richiamato il provvedimento n. 29 del 09/12/2019 con il quale il Sindaco ha 

conferito al sottoscritto l’incarico di responsabile della posizione organizzativa dell’area 
Tecnica, prevista dall’art. 9 del CCNL del 31/03/99, da cui discende la propria competenza 
all’emissione del presente provvedimento; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 10/04/2019, con la quale si 
procedeva all'approvazione del P.E.G. dell'esercizio 2019 ed alla contestuale 
autorizzazione ai responsabili dei servizi di adottare tutti gli atti ed i provvedimenti ritenuti 
necessari per l’ordinaria gestione dei servizi loro affidati attribuendo anche le relative 
capacità di spesa; 

Vista, altresì, la deliberazione n. 119/G.C. del 29/11/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile a norma di legge, con la quale, da ultimo, nell’apportare 
ulteriori variazioni al bilancio previsionale 2019 si procedeva ad integrare le risorse 
assegnate  ai singoli Responsabili di servizio; 

Visto che si rende necessario assumere un impegno di spesa per l’anno 2019 
relativo al pagamento delle polizze assicurative per gli automezzi  comunali; 

Ritenuto opportuno impegnare la somma di € 2.164,59 per il periodo dal 28 
febbraio 2019 al 28 febbraio 2020 ; 
 Visto il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs.vo n. 267 del 
18/08/2000); 
 Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

 
DETERMINA 

 

 

1)Impegnare, per le motivazioni indicate in premessa, la somma totale di €. 
2.164,59 al Cap. 200801 del bilancio del corrente esercizio, per il pagamento delle polizze 
assicurative dei seguenti  automezzi comunali  e relative al periodo dal 28 febbraio 2019 al 
28 febbraio  2020: 

- MACC. OP. SEMOVENTE    TARGA    AR  AA568   €      333,97; 
- MACC. AGRICOLA +  RIM.   TARGA    AX 720 Z      €      119,30; 
- MOTOCARRO    TARGA     DD 13378     €      232,39; 
 



- AUTOCARRO    TARGA     CA  115 WR €   1.041,12; 
- AUTOCESTELLO     TARGA     CY892FS €      437,81  
2) Di dare atto che la spesa relativa alla suddetta obbligazione diverrà esigibile per 

l’importo  totale di € 2.164,59 nel corso dell’esercizio finanziario 2019; 
3)Liquidare tale importo alla Compagnia di assicurazione “Centrale Spa” con sede 

in Pesaro – Urbino  come da richiesta  che in copia si allega.  
 La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa: 
 -sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi; 
 -avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la  
             copertura della spesa, ai sensi del comma 5, art. 153 del D.Lgs.vo 18/08/2000, 
             n. 267; 
 A norma dell’art. 8 della legge 241/90, si rende noto che responsabile del 
procedimento è il Sig. Benigni Geom. Mauro. 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       F.to Geom. Mauro Benigni 

 

 

Da trasmettere agli Uffici: 

Segreteria 

Albo 

Ragioneria 

______________ 

 

 Visto per la regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria.- 

CAP. 200801   IMP. n. 1982   del 30/12/2019  €   2.164,59. 
 
 Lì 30/12/2019 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       F.to Gorelli    Simona 
 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio dal __________ al _________. 

Lì __________              

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   ___________________  

 
 
 

X 

X 

X 

 


